D. 1,7,26 (IULIANUS w księdze 70 *Digestów*):

Ten, kogo mój emancypowany syn przysposobił, nie staje się moim wnukiem.

D. 1,7,27 (TENŻE w księdze 85 *Digestów*):

Zrodzony z przysposobionego jest traktowany jak przysposobiony w *ius civile*.

D. 1,7,28 (GAIUS w księdze pierwszej *Instytucji*):

Ten, kto ma pod władzą syna i wnuka z niego ma wolny wybór, żeby uwolnić syna spod władzy, syna zaś zatrzymać pod władzą; albo też odwrotnie – syna zatrzymać, a wnuka uwolnić, albo też wszystkich uczynić osobami *sui iuris*. Rozumiemy, że to samo należy powiedzieć o prawnuku.

D. 1,7,29 (*CALLISTRATUS libro secundo institutionum*):

Si pater naturalis loqui quidem non possit, alio tamen modo quam sermone manifestum facere possit velle se filium suum in adoptionem dare: perinde confirmatur adoptio, ac si iure facta esset.

D. 1,7,30 (*PAULUS libro primo regularum*):

Et qui uxores non habent filios adoptare possunt.

D. 1,7,31 (*MARCIANUS libro quinto regularum*):

Non potest filius, qui est in potestate patris, ullo modo compellere eum, ne sit in potestate, sive naturalis sive adoptivus.

D. 1,7,32 (*PAPINIANUS libro trigensimo primo quaestionum*):

pr. Nonnumquam autem impubes qui adoptatus est audiendus erit, si pubes factus emancipari desideret, idque causa cognita per iudicem statuendum erit.

I. Imperator Titus Antoninus rescripsit privignum suum tutori adoptare permittendum.

D. 1,7,33 (*MARCIANUS libro quinto regularum*):

Et si pubes factus non expedire sibi in potestatem eius redigi probaverit, aequum esse emancipari eum a patre adoptivo atque ita pristinum ius recipere.

D. 1,7,34 (*PAULUS libro undecimum quaestionum*):

Quaesitum est, si tibi filius in adoptionem hac lege sit datus, ut post triennium puta eundem mihi in adoptionem des, an actio ulla sit. et Labeo putat nullam esse actionem: nec enim moribus nostris convenit filium temporalem habere.

D. 1,7,35 (*IDEM libro primo responsorum*):

Per adoptionem dignitas non minuitur, sed augetur. unde senator etsi a plebeio adoptatus est, manet senator: similiter manet et senatoris filius.

D. 1,7,29 (CALLISTRATUS w księdze drugie *Instytucji*):

Jeśli rodzony ojciec nie może mówić, może jednak innym niż mowa sposobem wyrazić wolę oddania syna do adopcji: wówczas potwierdza się adopcję jakby została dokonana prawnie.

D. 1,7,30 (PAULUS w księdze pierwszej *Reguł*):

Również ci, którzy nie mają żon, mogą przysposabiać synów.

D. 1,7,31 (MARCIANUS w księdze 5 *Reguł*):

Syn, który jest pod władzą ojca – czy to rodzonego, czy też z przysposobienia – nie może w żaden sposób zmusić go, żeby nie być pod władzą.

D. 1,7,32 (PAPINIAN w księdze 31 *Pytań*):

pr. Czasem jednak wysłuchany zostanie ten, który został przysposobiony jako niedojrzały, jeśli po osiągnięciu dojrzałości zechce być emancypowany i to – po rozpoznaniu sprawy – podlega decyzji sędziego.

1. Cesarz Titus Antoninus napisał w reskrypcie, że tutorowi należy zezwolić na przysposobienie swojego pasierba.

D. 1,7,33 (MARCIANUS w księdze piątej *Reguł*):

Jeśli po osiągnięciu dojrzałości udowodni, że wejście pod jego władzę nie było w jego interesie, słusznym jest emancypować go spod władzy ojca z przysposobienia i w ten sposób przywrócić mu dawne prawa.

D. 1,7,34 (PAULUS w księdze 11 *Pytań*):

Zapytano, czy jest jakaś skarga, jeśli syn został ci dany do adopcji w ten sposób, żebyś powiedzmy po trzech latach dał mi tego samego do adopcji. I Labeo sądzi, że nie ma żadnej skargi: nie jest bowiem zgodne z naszymi obyczajami, aby mieć syna na jakiś czas.

D. 1,7,35 (TENZE w księdze pierwszej *Odpowiedzi*):

Przysposobienie nie umniejsza godności, lecz ją powiększa. Stąd senator, nawet jeśli zostanie przysposobiony przez plebejusza, pozostaje senatorem: tak samo pozostaje też syn senatora.

D. 1,7,36 (*IDEM libro octavo decimo responsorum*):

pr. Emancipari filium a patre quocumque loco posse constat, ut exeat de patria potestate.

1. Apud proconsulem etiam in ea provincia, quam sortitus non est, et manumitti et in adoptionem dari posse placet.

D. 1,7,37 (*IDEM libro secundo sententiarum*):

pr. Adoptare quis nepotis loco potest, etiam si filium non habet.

1. Eum, quem quis adoptavit, emancipatum vel in adoptionem datum iterum non potest adoptare.

D. 1,7,38 (*MARCELLUS libro vicensimo sexto digestorum*):

Adoptio non iure facta a principe confirmari potest.

D. 1,7,39 (*ULPIANUS libro tertio de officio consulis*):

Nam ita divus Marcus Eutyhiano rescripsit: ‘Quod desideras an impetrare debeas, aestimabunt iudices adhibitis etiam his, qui contra dicent, id est qui laederentur confirmatione adoptionis’.

D. 1,7,40 (*MODESTINUS libro primo differentiarum*):

pr. Adrogato patre familias liberi, qui in eius erant potestate, nepotes apud adrogatorem efficiuntur simulque cum suo patre in eius reccidunt potestatem. quod non similiter in adoptionem contingit: nam nepotes ex eo in avi naturalis retinentur potestate.

1. Non tantum cum quis adoptat, sed et cum adrogat, maior esse debet eo, quem sibi per adrogationem vel per adoptionem filium facit, et utique plenae pubertatis: id est decem et octo annis eum praecedere debet.